
KUJIP1H5VTF

Darovací smlouva /,747 4
{ /fý {l‘/kg / { / 

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V ’ V / * * 
mezi těmito účastníky: /-

Kraj Vysočina
NSe sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 

zastoupený hejtmanem Mgr. Vítězslavem Sch rekem, MBA 
k podpisu smlouvy pověřen Mgr. Karel Janoušek - čen rady kraje 
IČ: 708 907 49, DIC: CZ70890749 
na straně dárce 

a 

město Pacov 
se sídlem nám. Svobody 320, 395 01 Pacov 
zastoupený starostou Ing. Lukášem Vlčkem 
IČ: 002 487 89 
na straně obdarovaného

takto:

Článek I.

Dárce je vlastníkem níže uvedených pozemků vk. ú. a obcí Pacov, které Katastrální úřad . 
pro Vysočinu, katastrální pracoviště Pelhřimov vede na LV 2702:

katastrální území: výměra druh pozemku

Pacov pozemek způsob využití
2559/10 21 ost.plocha

ost. komunikace

2559/14 87 ost.plocha

ost.komunikace

2559/16 10 ost.plocha

ost.komunikace

2559/18 110 ost.plocha

ost. komunikace

2559/19 8 ost.plocha

ost.komunikace

2559/20 10 ost. plocha

ost. komunikace

2567/105 22 ost.plocha

ost.komunikace

2567/106 255 ost. plocha

ost.komunikace

2567/107 7 ost. plocha,

1/4



ost.komunikace

2567/108 83 ost. plocha

ost.komunikace

2567/109 2 ost. plocha 

zeleň

2567/110 19 ost. plocha 

zeleň

2567/111 24 pst. plocha

ost. komunikace

2567/112 57 ost. plocha 

zeleň

2567/113 2 ost. plocha

ost. komunikace

2567/114 1 ost. plocha 

zeleň

2567/115 206 ost, plocha

ost. komunikace

2567/118 15 ost. plocha

ost. komunikace

2596/13 338 ost, piocha 

jiná plocha

2596/14 32 ost. plocha

ost. komunikace

2596/15 20 ost, plocha 

zeleň

2606/8 45 ost. plocha

ost. komunikace

2606/9 18 ost.plocha 

zeleň

2606/10 81 ost. plocha 

jiná plocha

.<c ,0 , P

Výše uvedené pozemky získal Kraj Vysočina na základě Rozhodnutí Ministerstva dopravy a 
spojů ČR čj. 3796/01 -KM-9 ze dne 10. 9. 2001 vydaného v souladu se zákonem č. 157/2000 
Sb,, o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku ČR do majetku krajů. Zřizovací 
listinou ze dne 20. 12. 2001 byly předány tyto pozemky do hospodaření příspěvkové 
organizace Kraje Vysočina s názvem Krajská správa a údržba silnic Vysočiny.

Článek II.

2/4



Dárce daruje pozemky uvedené v článku I. se všemi součástmi a příslušenstvím 
obdarovanému a ten dar do svého vlastnictví přijímá.

Dárce vede u svého majetkového správce, tj. Krajské správy a údržby silníc Vysočiny, 
provoz Pelhřimov v částkách, které budou obdarovanému předloženy samostatným 
dokladem.

Článek lil.

Dárce prohlašuje, že dle aktuálního výpisu z LV 2702 jsou pozemky par. č. 2559/10, par, č, 
2559/14 a par. č. 2606/8 zatíženy věcným břemenem:

• Zřízení a provozování stavby „STL plynovod ul. Sadová, včetně práva vstupu a 
vjezdu za účelem údržby a provádění oprav stavby plynovodu ve prospěch 
společnosti EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Brno dle smlouvy ze dne 24. 6. 2003,

Dále dárce prohlašuje, že dle aktuálního výpisu z LV 2702 jsou pozemky par. č. 2559/10, 
par. č. 2606/8 a par. č. 2606/9 zatíženy věcným břemenem:

• Zřízení a provozování stavby „Pacov, Malovcova - obnova NN“ včetně práva vstupu 
a vjezdu za účelem údržby a prováděni oprav stavby dle ZPMZ č.1568 ve prospěch 
společnosti EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno dle smlouvy ze dne 20. 4. 2011.

Dále dárce prohlašuje, že dle aktuálního výpisu z LV 2702 je pozemek par č, 2596/13 
zatížen věcným břemenem:

• Zřízení a provozování stavby, práva vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti se 
zřízením a provozováním stavby dle GP č. 1978-97/2020 ve prospěch města Pacov 
dle smlouvy ze dne 17. 8. 2020.

Žádná další věcná břemena, služebnosti, dluhy, zástavní práva ani jiné právní vady, o 
kterých by dárce věděl, či mohl vědět, převáděné pozemky nezatěžují.
Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav převáděných pozemku dobře znám a ve stavu ke dni 
podpisu této smlouvy je přijímá do svého vlastnictví.
Obdarovaný nabude vlastnické právo k převáděným pozemkům vkladem vlastnického práva 
do katastru nemovitostí ve prospěch obdarovaného s právními účinky k okamžiku podání 
návrhu na vklad vlastnického práva dle této smlouvy.

Článek IV.

Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí provede dárce. Náklady spojené s vkladem darovací smlouvy do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný.
Smluvní strany navrhují, aby byl do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
katastrálního pracoviště Pelhřimov zapsán vklad vlastnického práva dle článku II. této 
smlouvy.
Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost a potřebné informace pro 
povolení návrhu na vklad vlastnického práva do veřejného seznamu. V případě, že 
katastrální úřad zamítne, a to z jakéhokoliv důvodu, návrh na vklad vlastnického práva na 
základě této smlouvy, zavazují se smluvní strany neprodleně využít všech možností k 
odstranění důvodu zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva a následně předložit 
příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad způsobilý k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že si touto smlouvou ujednaly všechny náležitosti, které měly být 
ujednány a vylučují možnost použití ustanovení § 1726 občanského zákoníku.

3/4



Článek V.

. Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
Darovací smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž dárci a obdarovanému je určeno 
po jednom výtisku a jeden výtisk si ponechá Katastrální úřad pro Vysočinu, katastrální 
pracoviště Pelhřimov pro založení do sbírky listin.
Účastnici této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, dále, že 
byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých zástupců.
Tato smlouva podléhá ve smyslu ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění zajistí Kraj Vysočina.
Dárci svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 129/2000 
Sb., o krajích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s 
uzavřením této smlouvy.

Článek VI.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění

Záměr darovat nemovitý majetek uvedený v článku II. smlouvy byl v souladu s ustanovením 
§ 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění zveřejněn na úřední desce 
Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 1. 7. - 3. 8. 2020.

Darování pozemku uvedeného v článku II. této darovací smlouvy bylo projednáno v souladu 
s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb . o krajích (krajské zřízení) v platném 
znění Zastupitelstvem Kraje Vysočina dne 8. 9. 2020 a usnesením 0371/05/2020/ZK bylo 
rozhodnuto pozemky uvedené v článku I. převést darem z vlastnictví Kraje Vysočina do 
vlastnictví města Pacov.

Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

V souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválilo Zastupitelstvo města Pacov nabytí pozemků uvedených v článku l.do vlastnictví 
města Pacov na svém jednání dne 24. 6. 2020 usnesením č. 2020/03/10.

V Pacově dne......... S. «027....

n/ 
IZ

, M \ V UU ........MMMMuN...........
Ing. Lukáš Vlček 

starosta
_ , -aIv !? •*,3 ; . . ' 

900v 4/4

Ao }} A n 9
V Jihlavě dne ......:. ..h./...

... z/
........................................ ........

Mgr. Karel Janoušek
člen rady,kraje.. . :


